

ROK
1847.



NUMER
15.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII RADOMSKIEJ

W RADOMIU DNIA 30. MARCA / 11. KWIETNIA

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nro 33323.

Wydział i Sekcja Administracyjne. (537)

Podaje do wiadomości powszechnej, iż w Biórze tutejszego Rządu Gubernialnego dnia 23. Kwietnia / 5. Maja r. b. począwszy od godziny 11. z rana, odbywać się będzie publiczna głośna licytacja, na wieczyste wydzierzawienie realności Kasy Ekonomicznej Miasta Radomia, to jest: ogrodu warzywno-owocowego, przy ulicy Spacerniej, obejmującego powierzchni łokci kwadratowych 23100. po potrąceniu przestrzeni na rów czyli kanał odpływowy rzeczywiście łokci kwadratowych 20880. tudzież kawałka gruntu i łąk po za miastem położonych, a wynoszących powierzchni mórg 15. prętów $231\frac{2}{3}$. miary nowo-polskiej.

Czynsz czyli kanon wieczysty roczny z rzeczonych realności podług zatwierdzonego przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych wyrachowania, wynosi Rs. 63. kop. 61. w kupne zaś na raz jeden opłacić się mające w stosunku tegoż kanonu za lat cztery wynosi Rs. 254. kop. 44.

Licytacja rozpocznie się na w kupne in plus od summy Rs. 247. k. 4. dotychczasowie zadeklarowanej.

Głównejsze warunki do tej licytacji i dzierzawy są: że

1. Utrzymujący się przy dzierzawie za najwyższą przez siebie na licytacji postąpioną summę w kupnego, obowiązany jeszcze prócz téj zaraz po zatwierdzeniu dzierzawy, zapłacić do Kasy miejskiej za znajdującą się w namienionym ogrodzie oranżeryą i sztachety należność zatwierdzonem oszacowaniem obliczoną, w kwocie Rs. 113. kop. 96.

2. Obowiązany będzie w tymże ogrodzie nowy dom szwajcarski podług ró-

wnieź zastwierdzonego anszlagu, na summę Rs. 1592. kop. 80. jako téż rysunku, swym kosztem w przeciagu lat 4. od daty zawarcia kontraktu dzierzawnego wystawić, a to na mieszkanie Ogrodnika i oranżeryą.

3. Do licytacji tej tylko wykwalifikowani Ogrodnicy przypuszczeni będą — Przystępujący przeto do takowej licytacji, każdy prócz złożenia dowodu, że jest wykwalifikowanym ogrodnikiem, obowiązany złożyć w gotowiznie lub listach zastawnych na vadium.

a) Do wieczystej dzierzawy na pewność opłaty w kupnego Rs. 25. — b) Na pewność zapłacenia należności za oranżeryą i sztachety Rs. 11. kop. 40. — c) na pewność wystawienia domku szwajcarskiego Rs. 159. kop. 28. — Razem kwotę Rs. 195 kop. 68. — które nieutrzymującym się zaraz zwrócone zostanie.

O innych warunkach licytacyjnych i kontraktem wieczystym zastrzedz się mających, jako téż o anszlagu i rysunku, Konkurenci w Biórze tutejszym dowiedzieć się i takowe przejrzeć mogą.

w Radomiu dnia 17/29 Marca 1847. roku.

Nro 24075, *Wydział Admini. Sekcyi Oświecenia.* (482)

Podaje do powszechnéj wiadomości, że w dniu 8/20 Kwietnia 1847 r. w Biórze Naczelnika Powiatu Miechowskiego, odbędzie się licytacja przez rozpiecztowanie deklaracyj, na entreprzyę budowy domu szkolnego i zabudowań gospodarskich, we wsi Luborzycy, w Powiecie Miechowskim, leżącej, na którą koszta są zatwierdzone w summie rs. 1009, kop. 62 1/2. Warunki do licytacji wraz z wykazami kosztów, przejrzeć można w Biórze Naczelnika Powiatu Miechowskiego. Wzywając więc mających chęć podjęcia się téj entreprzyzy, aby deklaracje swe na dzień 8/20 Kwietnia 1847 r. przed godziną 12 zrana, pod adresem Naczelnika Powiatu Miechowskiego, w następującej treści: „Że podejmuję się entreprzyzy budowy domu szkolnego i zabudowań gospodarskich we wsi Luborzycy, w Powiecie Miechowskim leżącej, podług wykazu kosztów, za summę rubli sr. N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach do licytacji domieszczoneym. Na dotrzymanie kontraktu składam vadium w kwocie rs. 100, k. 96 1/2, wyraźnie (—) i na to kwit Kassy N. załączam. — Ze stałe zamieszkanie mam w N. i w razie nieutrzymania się na licytacji, żądam zwrotu przez pocztę kwitu na złożone vadium, na mój koszt, lub zatrzymania takowego aż do mego zgłoszenia się. — Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1847, z własnoręcznym z Imienia i Nazwiska podpisem, nadesłali; oświadcza,” że później złożone przyjęte nie będą.

w Radomiu dnia 27. Lutego 11 Marca 1847 roku,

Nro 18975, *Wydział Administr. Sekcyi Oświec.* (503)

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych Reskryptem z dnia 8/20 Lutego r. b. Nro 6697/3573. zawiadomiła Bząd Gubernialny, iż JO. KSIĄŻE NAMBESTNIK KRÓLESTWA rozkazem z dnia 27. Grudnia/8. Stycznia 1846/7. roku oznajmić raczył, co do zmiany ubiorów żydowskich, że stangrecka kapota nie może być uważaną za ogólny strój Narodowy Rossyjski niższej klasy, kapoty te bowiem są wyłącznym tylko strojem samych stangretów, i dla tego żydów chcących pozostać przy noszeniu bród nie wypada przymuszać do ubierania się, w kapoty takowe jak to czynia niektórzy z nich obecnie, lecz ci mogą nosić ubiór taki jaki noszą tu za-

mieszkali chodzący z brodami kupcy rossyjscy. Że Policya winna baczna i ściśła zwrócić uwagę, pod względem zmiany ubioru na żydów młodych, starców zaś z siwemi brodami, należy oszczędzać, nieużywając względem nich surowych środków, tak z uwagi na ich wiek, jako téż i na to, że im daleko jest trudniej pozbyć się wewnętrznego przekonania, jakoby golenie brody było naruszeniem religii.

Powyższy Rozkaz JO. KSIĘCIA, podając do wiadomości, Burmistrzów i Wójtów Gmin, Rząd Gubernialny poleca im, aby się do takowego ściśle stósowali.

w Radomiu dnia ¹⁴/₂₀ Lutego 1847 roku.

Nro 33536. *Wydział Administr., Sekcyja Kom. Łąd. i Wod.* (495)

Na zasadzie reskryptu Zarządu XIII. Okręgu Kommunikacyj Łądowych i Wodnych z dnia ¹⁰/₂₂ Marca r. b. Nr. 1452. podaje do wiadomości powszechnej, że licytacya na ubicie główki i usypanie wału, oraz rozszerzenie koryta rzeki Przepaść przy moście na drodze Bzinsko-Zawichostkiéj w wiorście 60-téj pod wsią Przepaść, odbyta zostanie w Rządzie Gubernialnym Radomskim dnia ³/₁₅ Kwietnia r. b. o godzinie 12. w południe, in minus, od summy kosztorysowej rs. 223, k. 83. wynoszącej.

Mający zamiar ubiegać się o to przedsiębiorstwo, złożą przed godziną 12. w południe deklaracye, podług wzoru niżej zamieszczonego napisane, a w tych wyraźnie literami bcz poprawek lub przekreśleń, wymienia summę, za którą wykonania robót podjąć się pragną.

Do deklaracyi dołączony być winien kwit Kassy Rządowej lub Banku Polskiego, na złożone vadium w ilości rs. 23. jak niemniej rs. 9. na koszta ogłoszenia licytacyi. Kwit ten i kwota na koszta licytacyi złożona, nieutrzymującemu się przy przedsiębiorstwie, zaraz na licytacyi będą zwrócone; utrzymującemu się zaś, dowód na złożone vadium zatrzymany zostanie do ukończenia rzezonnych robót, a kwota rs. 9. użytą zostanie na pokrycie kosztów ogłoszenia licytacyi.

Szczegółowe warunki znajdują się do przejrzenia w Zarządzie XIII. Okręgu Kommunikacyj Łądowych i Wodnych i w Rządzie Gubernialnym Radomskim.

Wzór. **D E K L A R A C Y A.**

W skutek ogłoszenia z dnia ¹⁰/₂₂ Marca r. b. Nr. 1452, podaję niniejszą deklaracyą, iż podejmuję się według zatwierdzonego kosztorysu wykonać roboty około ubicia główki i usypania wału, oraz rozszerzenia koryta rzeki Przepaść przy moście na drodze Bzinsko-Zawichostkiéj, w wiorście 60. pod wsią Przepaść, i żądam za nie rs. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, warunkami licytacyjnemi objętym.

Zaświadczenie Kassy N. N. na złożone w niej vadium rs. 23. i w gotowiznie rs. 9. na koszta ogłoszenia licytacyi, składam, które w razie nieutrzymania się przy licytacyi, sam odbiorę lub o przesłanie pocztą na mój koszt do N. N. upraszam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem w N. dnia N. miesiąca N. 1847. r.

w Radomiu dnia ¹⁰/₂₂ Marca 1847. roku.

Nro 21919. *Wydział i Sekcyja Skarbowe.* (504)

Wielokrotniemi już rozporządzeniami, a mianowicie ostatnim z dnia 21. Kwietnia/3. Maja 1837. r. Nro 23116. zostało poleconém wszystkim Kassom Skarbowym,

ażeby monetę zdawkową i miedzianą na miejscowe wydatki używały, w Supperatach zaś Bilety Bankowe i monetę grubą, do Kass wyższych odsyłały; gdy wszakże zarządzenie znów Kassy Głównej Królestwa biloném, wnosić każe, że powyższe rozporządzenie nie jest z należytą ścisłością wykonywanem, Rząd Gubernialny więc widzi potrzebę raz jeszcze jak najmocniej polecić Kassie Gubernialnej, Kassom Powiatowym, Komorom Celnym, Magazynom Solnym, Urzędóm Skarbowym i Leśnym ściśle do reskryptu na wstępie powołanego stosowanie się, ostrzegając ich zarazem, że za wsteczne postępowanie stósownie do otrzymanego Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia $13/25$ Lutego r. b. Nro 18965. do surowej odpowiedzialności i kary, winny pociągnięty będzie. Nadto odwołując się do rozporządzenia swego z dnia $15/27$ Lutego r. b. Nro 15600. Rząd Gubernialny zawiadamia wszystkie Kassy Skarbowe, iż Kassa Główna Królestwa otrzymała polecenie, aby odtąd worki z biloném nadsyłane, otwierała dla przekonania, czyli pomiędzy takowym nie ma monet z stemplem rewolucyjnym i Krakowskim, lub też do tego stopnia wytartych, iż nie można zapewnić, iż są prawne krajowe, a w razie dostrzeżenia podobnych, żeby po zdefektowaniu tychże w deklaracyi Kassy, z której worek nadchodzi na stratę i koszt nadsyłającego Urzędnika, zaraz wiadomość o liczbie i pochodzeniu onych, Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu udzielała, dla zarządzenia ich zniszczenia, a następnie pociągnięcia do tłumaczenia i odpowiedzialności przyjmujących monety, dawno już z kursu wywołane.

w Radomiu dnia $1/13$ Marca 1847. roku.

GUBERNATOR CYWILNY RZECZYWISTY RADZCA STANU,
E. BIAŁOSKURSKI.

Naczelnik Kancellaryi, DĄBRŹOWSKI.

Nro 7223.

BANK POLSKI (507)

Podaje do publicznej wiadomości, że dobra *Wierzbica* z przyległościami, położone w Powiecie i Okręgu Pułtuskim, Gubernii Płockiej, sprzedane będą przez publiczną licytacją w terminie $16/28$ Kwietnia r. b. o godzinie 10. z rana odbyć się mającej, w Sali Posiedzeń Banku Polskiego.

Szacunek ogólny ustanawia się na rs. 38835. k. 5. v. złp. 258900. gr. 10.

Każdy chęć kupna mający, obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji na vadium rs. 3900. v. złp. 26000. gotowizną lub w listach zastawnych, z właściwymi kuponami.

Prócz pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego złp. 21000. czyli rs. 3150. wynoszącej, tudzież oprócz summy złp. 2829. gr. 10. czyli rs. 424. k. 40. od której kanon Skarbowi Królestwa po 5% corocznie opłacanym być winien, utrzymujący się przy kupnie dóbr, będzie miał pozostawioną do spłaty na gruncie summy rs. 18000. pod obowiązkiem stopniowego jej umarzania opłatą amortyzacyjną 3% rocznie, obok procentu 5% wymagalną. Od reszty zaś szacunku, to jest: od summy rs. 17260. k. 65. licytacja rozpoczynać się będzie, i summę tę, tudzież to wszystko, co w terminie licytacji wyżej nad tę summę postapionem będzie, Nabywca zapłaci do Kassy Banku w gotowiznie, najdalej w ciągu dni 20. od daty zawiadomienia go o zatwierdzeniu kontraktu administracyjnego przez Radę Admini-

stracyjną Królestwa, a to wraz z częścią pożyczki Towarzystwa Kredytowego już umorzoną. Dalsze warunki, ość kupna mający, przejrzeć może codziennie w Biórze Naczelnika Kancellaryi Banku Polskiego, od godziny 10. z rana do 2. z południa. Można się także przekonać o stanie dóbr na gruncie.

w Warszawie dnia 11 / 23. Marca 1847. roku.

Prezes, Radzca Tajny, (podpisano) *J. Tymowski.*

Naczelnik Kancellaryi, (podpisano) *Łubkowski.*

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nro 3024.

Naczelnik Powiatu Radomskiego. (513)

Ponieważ ogłoszona przez Rząd Gubernialny Radomski na dzień 14/26 Lutego b. r. licytacya, na entrepryzę reparacyi Kościoła w Parafii wsi Błotnica, dla braku Konkurentów spełzła bezskutecznie, przeto Naczelnik Powiatu oznaczywszy nowy termin licytacyjny, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 19. Kwietnia / 1. Maja b. r. w Biórze Naczelnika Powiatu Radomskiego, odbędzie się licytacya, przez rozpieczętowanie deklaracyj, na entrepryzę reparacyi Kościoła w Parafii wsi Błotnica w Powiecie Radomskim leżącej, na którą koszta są zatwierdzone, w summie rs. 1437. k. 36. Warunki do licytacyi wraz z wykazem kosztów, przejrzeć można każdego czasu w Biórze Naczelnika Powiatu Radomskiego. Wzywając więc mających ochęć podjęcia się téj entrepryzy, aby deklaracye swe na dzień 19. Kwietnia / 1. Maja b. r. przed godziną 12. z rana pod adresem Naczelnika Powiatu Radomskiego, nadesłali w następującej treści:

„Że podejmuje się entrepryzy reparacyi Kościoła w Parafii wsi Błotnica w Powiecie Radomskim położonej, podług wykazu kosztów za summę rs. N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach do licytacyi domieszczonym. Na dotrzymanie warunków kontraktu, składam vadium w kwocie rs. 143. k. 73 1/2, wyraźniej rs. N. i na to kwit Kassy N. załączam. Że mam stałe zamieszkanie w N. i w razie nieutrzymania się na licytacyi, żądam zwrotu przez pocztę kwitu na złożone vadium na mój koszt, lub zatrzymania takowego aż do mego zgłoszenia się. — Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1847. — Z własnoręcznym z imienia i nazwiska podpisem;” oświadczą, że później złożone przyjęte nie będą.

w Radomiu dnia 28. Lutego / 12. Marca 1847. roku.

Roszkowski.

Sekr. *Murczkiewicz.*

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nr. 2669.

Naczelnik Powiatu Olkuskiego. (510)

Podaje do publicznej wiadomości, że w Biórze Magistratu M. Pilicy, odbędzie się d. 8/20 Kwietnia 1847. r. licytacya przez opieczętowane deklaracye podług załączającego się wzoru na sprawienie 8. sztuk beczek większych na czterokołowych wózkach i 22. beczek mniejszych na dwukolnych wózkach, do rozwożenia wody w czasie pożaru, poczynając od summy anszlagowej rs. 437. k. 60. wyraźnie rubli srebrnych czterysta trzydzieści siedm, kopiejek sześćdziesiąt. Mający zatem ochęć licytowania, zaopatrzeni w vadium 1/10 części summie powyższej wyrównyujące, w ilości rs. 43. k. 76. wyraźnie rubli srebrnych czterdzieści trzy, kopiejek siedmdziesiąt sześć, lub w kwit ze złożenia takowego w Kassie Ekonomicznej miasta Powiatowego Olkusza, zechcą się w miejscu i terminie powyżej oznaczonych, przed godziną 12. w połu-

dnie znajdować, gdyż później deklaracya przyjęta nie będzie. Anszlagi i warunki licytacyjne każdego czasu w Kancellaryi Magistratu miasta Pilicy, przejrzane być mogą.

w Olkusz dnia $\frac{4}{16}$ Marca 1847. roku.

J. Gredler.

Sekr. Grünfeld.

Wzór

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia $\frac{4}{16}$ Marca 1847. roku Nro 2669. podaję niniejszą deklaracyę, iż zobowiązuje się wystawić 8. beczek większych na czterokołowych wózkach, i 22. beczek mniejszych na dwukołowych wózkach, dla rozwożenia wody w czasie pożaru, dla miasta Pilicy w Powiecie Olkuskim, wedle zatwierdzonych przez Kommissyą Rządową z dnia $\frac{3}{15}$ Stycznia 1847. r. anszlagów, za sumnę rs. N. (tu wypisać literami cenę ofiarowaną mniejszą od praetium fisci) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Kwit na złożone yadium rs. 43. k. 76. załączam, które w razie niutrzymania się przy licytacji odbiorę, lub o nadesłanie pocztą do N. upraszam.

Pisałem w N. dnia N. Mca N. roku 1847.

(tu wypisać Imię i Nazwisko)

Nro 2721.

DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA (197)

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Radomskiej w Kielcach.

Gdy należności Towarzystwa z dóbr *Chruscice*, z przyległościami i przynależnościami, w Powiecie Stopnickim, Okręgu Szydłowskim, Gubernii Radomskiej, położonych, w skutku rocznie trwającej w tych dobrach Administracyi, ściągnięte nie zostały; przeto Dyrekcyja stosując się do art. 91, prawa Sejmowego o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim i upoważnienia Dyrekcyi Głównej z dnia 19 Listopada / 1 Grudnia r. 1846, Nr. 8040, też dobra *Chruscice*, na powtórna sprzedaż wystawia, i do odbycia takowej, termin na dzień $\frac{2}{14}$ Maja roku 1847, przed Rejentem Adamem Szczepanowskim, przy ulicy Konstantego pod Nr. 391. oznaczając; następane warunki do publicznej wiadomości podaje.

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, art. 41 prawa o hypotekach z r. 1818 wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 44 tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest: zaległych od lat dwóch i bieżącego, jakie się okażą, a to najdalej w ciągu dni trzech, po odbytej licytacji.

2. Przyjmie obowiązek wniesienia do Kassy Towarzystwa grubą srebrną brzęczącą monetą lub kuponami upłynionych półroczów, albo wylosowanemi listami zastawnemi, z taką ilością kuponów, jaka się przy nich znajdować powinna, całkowitej zaległości Towarzystwa z kosztami, karami i procentami, w summie złp. 2993, gr. 18, a to w ciągu dni trzech po odbytej licytacji.

3. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, art. 7 i 30 prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim wskazanych, od wypożyczonego kapitału w summie złp. 38400, w dwóch półrocznych ratach: od dnia 1 do 12 Czerwca, i od 1 do 12 Grudnia każdego roku, przez cały ciąg trwania Towarzystwa.

4. Wszystko coby najwięcej dający nad powyższe zobowiązanie postąpił, obowiązany jest w ciągu dni 20 gotowizną lub listami zastawnemi, podług wyboru Nabywcy, złożyć do depozytu Banku Polskiego na rzecz tego, komu z prawa fun-

dusz ten przypadać będzie.

5. Jeżeliby nikt przyjąć nie chciał warunków wyżej wymienionych, dobra przysądzone zostaną na własność Towarzystwa.

6. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę, w myśl art. 92, prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemi, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkiemu zadosyć uczynił.

7. Wprowadzenie zaś nabywcy w possessyą dóbr, Dyrekcya Szczegółowa w ten czas dopiero dopełni przez delegowanego od siebie Członka, gdy tenże Nabywca złoży jej wykaz hypoteczny, dowodzący: iż przez Sąd za Właściciela dóbr uznanym został.

8. Gdy Władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie Wykazu hypotecznego, a każdy przez obejrzenie ich na miejscu, o ich stanie objaśnić się winien, Nabywcy przeto niesłuży ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyj do Towarzystwa Kredytowego.

9. Każdy chcąc licytować mający, przed przystąpieniem do licytacji, złożyć winien sumę złp. 6000, wyrównyującą wszelkim należnościom Towarzystwa, powłącznie ratę ubiegłą, oraz zaległym podatkom Skarbowym, w gotowiznie na vadium, która na przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast za pokwitowaniem w protokole licytacyjnym, zwróconą Mu będzie; jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający, przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcji Szczegółowej aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem wykazu hypotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za Właściciela dóbr uznanym został.

10. Plus-Licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu, wszelkie koszta awansować się mogące na prowadzenie processu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedarzy, wynikła potrzeba przeprowadzenia go przez Wyższe Instancje Sądowe, koszta takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone, Nowo-Nabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami sądowemi od wnoszącego spór zasądzone i przez Władze Towarzystwa drogą §. 140 postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14 Marca 1826 r. wskazana, ściągnięte być potrafią.

w Kielcach dnia $\frac{4}{16}$ Stycznia 1847 roku.

Za Prezesa, *Krosnowski*.

Pisarz, *Izycki*.

O B W I E S Z C Z E N I E. (181)

Po *Ignacym Trzebińskim*, w dobrach Czaszowie, Okręgu Jędrzejowskim, Gubernii Radomskiej, zamieszkałym; zaś we wsi Hoczany, Cyrkule Samborskim, Galicyi Austriackiej, na dniu 3. Lipca 1828. r. zmarłym, pozostał spadek, składający się z kwoty rs. 89. kop. 22. w depozycie Banku Polskiego będącej, ze sprzedarzy ruchomości pochodzącej. Gdy do objęcia spadku tego, nikt dotąd nie zgłosił się, przeto stósownie do art. 770. K. C. i art. 14. Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa, z dnia 30. Stycznia/11. Lutego 1842. roku, wzywam SSrów Ignacego Trzebińskiego, aby w przeciągu 6. miesięcy, od daty pierwszego ogłoszenia niniejszego obwieszczenia w Gazecie Rządowej i Dzienniku Gubernialnym Radomskim, prawa swoje udowodnili; gdyż w razie przeciwnym, wniesionem będzie żądanie do

Trybunału Cywilnego, Gubernii Radomskiej, w Kielcach, o wprowadzenie Skarbu w posiadanie tegoż spadku.

w Kielcach dnia $\frac{2}{14}$ Listopada 1846. roku.

Aldxander Bronikowski, Obr. Prokurat.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE. (61)

Po śmierci *Ignacego Leszczyńskiego*, wierzyciela kapitału złp. 49000. czyli rs. 7350. na dobrach Wywózcie, z Powiatu Opoczyńskiego, Gubernii Radomskiej, w dziale IV. pod Nrem 3. lokowanego; tudzież po śmierci *Ignacego Przygodzkiego*, wierzyciela Ostrzeżenia rs. 3000. z procentem i kosztami na dobrach Guzowie, z Powiatu Radomskiego, do pozycyi 14. działu IV. subintabulando zapisanego; wreszcie po śmierci *Wiktora Samborskiego*, wierzyciela kapitału złp. 2590. na dobrach Jeżowej Woli, z Powiatu Radomskiego, do pozycyi 16. działu IV. ubezpieczonego, otworzyły się spadki: do regulacyi których, termin półroczny przed podpisaniem Rejentem w Radomiu, na dzień $\frac{4}{16}$ Lipca 1847. roku, oznacza się.

w Radomiu dnia 27. Grudnia/8. Stycznia 184 $\frac{6}{7}$ roku.

Felix Rutkowski, R. K. Z. G. R. w R.

L I S T Y G O N C Z E.

Nro 25869. (458). *Franciszek Dziura*, ma lat 40. *Wolicki Antoni*, ma lat 20. *Jan Molicki*, ma lat 31. przez Rząd Gubernialny Warszawski, poszukiwani.

Nro 25871. (460). *Barbara Daniszewska*, ma lat 30. *Wojciech Mikołajczak*, ma lat 30. *Nikodem Kamzurski*, ma lat 25. przez Rząd Gubernialny Warszawski, poszukiwani.

Nro 28826. (457). *Marcin Ciecko*, wyrokiem Sądowym na zawsze zabroniony pobyt mający w Gubernii Płockiej, pod dozorem Policyjnym w mieście Radziejowie, Powiecie Kujawskim będący, zbiegł; przez Rząd Gubernialny Warszawski, poszukiwany.

Nro 24662. (467). *Jakób Witkowski*, ma lat 50. twarz puciołowatą bladą, włosy ciemne, ubrany w sukmanę białą i kozuch, o kradzież podejrzany; przez Sąd Policyi Popr. Wydziału Jędrzejowskiego, poszukiwany.

Nro 24499. (464) *Ludwik Korabiński*, ma lat 31. ubrany w toiób z baranków czarnych pokryty sukmem zielonym; furażerkę, kamizelkę i spodnie sukienne koloru niebieskiego, w transporcie z Radzyna do miasta Biały, zbiegł; przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Białskiego poszukiwany.

Nro 25878. (461) *Abraham Narcyz*, żyd, ma lat 38. wzrost średni, twarz okrągłą, nos ściągły, oczy siwe, włosy na głowie i brodzie blond, o uczestnictwo kradzieży obwiniony, z miasta Wolbroma zbiegł; przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego poszukiwany.

Nro 25880. (463). *Dominik Michalski*, z Gminy Starachowicko-Brodzkiej, ma lat 31. wzrost mały, twarz okrągłą, włosy blond, oczy siwe, ubrany w sukmanę chłopską czarną i furażerkę górniczą, o daną pomoc przestępcy obwiniony; przez Sąd Policyi Popr. Wydziału Radomskiego, poszukiwany.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a po wysledzeniu do właściwego Naczelnika Powiatu dostawieni.

Do Nru 15.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

W RADOMIU DNIA 30. MARCA / 11. KWIETNIA 1847. ROKU.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nro 17504.

Wydział i Sekcja Administracyjne. (494)

Podaje do wiadomości powszechnej, iż stósownie do zezwolenia przez Komisją Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych, pod dniem 31. Stycznia/12. Lutego r. b. Nro 1801/3382. po zniesieniu się z Kommissją Rządową Przychodów i Skarbu udzielonego, odbywane odtąd w mieście Przysucha targi, w dniach Piątkowych, przeniesione zostały na dni Czwartkowe i w też dnie, odbywać się będą.

w Radomiu dnia 27. Lutego/11. Marca 1847. roku.

Nro 30744.

Wydział i Sekcja Administracyjne. (538)

Wskutku odezwy Konsystorza Jeneralnego Dyecezyi Sandomierskiej z dnia 3/15 Marca r. b. Nro 304. podaje do powszechnej wiadomości, iż Xiądz Tomasz Wilczyński, Administrator Kościoła w Suchedniowie, złożywszy Examen konkursowy, uznany został za ukwalifikowanego do posiadania Beneficyum.

w Radomiu dnia 12/24. Marca 1847. roku.

Nro 27403.

Wydział i Sekcja Skarbu. (497)

W wykonaniu reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 22 Lutego / 6 Marca r. b. Nro 13124. zawiadamia interessowaną Publiczność, iż Administracja Rządowa Dochodów Skarbowych Tabaczných w Królestwie Polskiem, a mianowicie Członek Ekonomiczny téjże Administracyi, w dopełnieniu art: 6. układu o administracye tychże dochodów w dniu 17/29 Sierpnia 1845 r. z Rządem zawartego, zakupi na rok 1848. liści tabaczných: a) do fabryki w Siedlcach Centnarów 10000. — b) do fabryki w Lublinie Centnarów 7500. — c) do fabryki w Krośniewicach Centnarów 5500. — d) do fabryki w Działoszynie Centnarów 2000. — e) do fabryki w Augustowie Centnarów 1000. — Czyli razem Centnarów 26000. Wyraźnie Centnarów dwadzieścia sześć tysięcy. Za dostawione do pomienionych fabryk liście tytoniowe z plantacyi krajowej, Członek Ekonomiczny, płacić będzie za jeden Centnar wagi krajowej od Rs. 3. kop. 75. do Rs. 9. kop. 7 $\frac{1}{2}$ a to według podziału, jak następuje:

1. Liście koloru całkiem żółtego dobrze wysuszone z korzeniami cienkimi, za centnar rs. 9 kop. 7 $\frac{1}{2}$ wyraźnie Rubli srebrem Dziewięć kopiejek siedm i pół.
2. Liście takiegoż koloru dobrze wysuszone z korzeniami grubemi, za centnar rs. 6 kop. 97 $\frac{1}{2}$ wyraźnie Rubli srebrem Sześć kopiejek dziewięćdziesiąt siedm i pół.
3. Liście żółte pomieszane nieco z brunatnemi liściami lecz z korzeniami cienkimi, za centnar rs. 6 kop. 22 $\frac{1}{2}$ wyraźnie Rubli srebrem Sześć kopiejek dwadzieścia dwie i pół.
4. Liście żółte pomieszane nieco z brunatnemi liściami i korzeniami grubemi, za centnar rs. 5. kop. 55. wyraźnie Rubli srebrem Pięć kopiejek pięćdziesiąt pięć.

5. Liście brunatne pomieszane z liśćmi żółtymi albo same brunatne lecz piękne i tłuste lub też brunatne wpadające w kolor czerwony, za centnar rs. 4 kop. 12¹/₂ wyraźnie Rubli srebrem Cztery, kopiejek dwanaście i pół.

6. Liście brunatne zwyczajne za centnar rs. 3. kop. 75. wyraźnie Rubli srebrem Trzy, kopiejek siedmdziesiąt pięć.

Potrąw czyli poslední gatunek liścia tabacznego tak zwanego Geitz, centnar połową ceny, jak tytuń każdego gatunku płacony będzie.

Liście każdego gatunku powinny być suche od Geitzu i innych obcych części oczyszczone.

Geitz winien być także suchy, zdrowy, bez łodyg i obcych części nasion, oraz dobrze wyczyszczony.

Układy z Plantatorami o dostawę liści tytuniowych zawierać będą Inspektoriowie wyż wymienionych fabryk tabaczných, poczynając od dnia 3¹/₁₅ Marca do 19¹/₃₁ t. m. i r. do których Plantatorowie opatrzeni w świadectwa posiadania gruntu, zgłaszać się winni.

w Radomiu dnia 4¹/₁₆ Marca 1847. roku.

Nro 5111.

Wydział i Sekcyja Skarbowe. (505)

Powołując się do rozporządzenia swęgo z dnia 29 Września f 5 Października r. z. Nro 102485. w Dzienniku Gubernialnym Nro 42. zamieszczonego, przy którym zakommunikowaną została w kopii decyzja Rady Administracyjnej z dnia 16¹/₂₈ Sierpnia r. z. stanowiąca, że kary oznaczone decyzjami Jój z dnia 26 Października f 7. Listopada 1845, r. i 5/17 Marca 1846. r. na osoby przetrzymujące kasty legitymacyjne lub czyniące z nich nieprawy użytek, mają być w całej rozciągłości stosowane i do kart wydawanych przez Naczelników Wojenných na dni 14. do Pruss i Austrii, dla zbycia produktów rolných; Rząd Gubernialny poleca jaknajmocniej Komorom Celnym i Urzędem Skarbowym, ażeby do przepisów w tym przedmiocie wydanych ściśle stosowały się, a to pod rygorem surowej odpowiedzialności.

w Radomiu dnia 15 f 27. Lutego 1847. roku.

Nro 5231.

Wydział i Sekcyja Skarbu. (514)

W skutek odezwy Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia 30 Grudnia f 11. Stycznia 1846¹/₇ r. Nro 3124. zawiadomijając niniejszym, że w Gubernii Warszawskiej, w Powiecie Warszawskim, we wsi Gole, założoną została przez JW. Piotra Łubińskiego, nowa fabryka Cukru z Buraków, w której wyrabiana będzie Maczka cukrowa i Cukier w głowach, znakiem fabrycznym, to jest: pieczętka okrągła z napisem w obwodzie „Fabryka Cukru z Buraków” a w środku „Piotra Łubińskiego w Golach” oznaczony, które to artykuły w myśl reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 26. Grudnia f 7. Stycznia 1846¹/₇ r. za świadectwami Kontrollera Skarbowego w Hermanowie, przy należytem oplombowaniu i ocechowaniu, podług przepisów i zasad reskryptem téż Kommissyi Rządowej z dnia 23. Września f 5. Października 1843. r. Nro 27200/31961. wskazanych, w obieg handlowy puszczone będą; Rząd Gubernialny Radomski poleca Urzędem Skarbowym, ażeby pod względem rozsyłania wyrobów z pomienionej fabryki pochodzących i w przepisane świadectwo zaopatrzonych, żadnych utrudzeń nieczyniły.

w Radomiu dnia 3/15. Lutego 1847. roku.

Nro 15623.

Wydział i Sekcyja Skarbu. (498)

Na skutek Reskryptu Kommissyj Rządowej Przychodów i Skarku z dnia 14/26 Stycznia r. b. Nro 657. zawiadamiając, że następujące osoby: po uzyskaniu konsensów i zapisaniu się do Zgromadzenia Kupieckiego, prowadzić będą handle kupieckie pod własną firmą, a mianowicie: P. Sebastyan Szostkiewicz w mieście Warszawie, Gubernii Warszawskiej, towarów kolonialnych, win i trunków zagranicznych; P. Jan Ziemiński, w témże mieście towarów kolonialnych, win i trunków zagranicznych; P. Antoni Lewandowski, w témże mieście, win i trunków zagranicznych, oraz towarów kolonialnych; Rząd Gubernialny, poleca Komoram Celnym i Urzędem Skarbowym, ażeby osoby dopiero wymienione, za istotnych kupców uważały, i do list Kupieckich zapisały.

w Radomiu dnia 15/27 Lutego 1847. roku.

Nro 22907.

Wydział i Sekcyja Skarbu. (515)

Powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Lubelskiego z dnia 14/26. Stycznia r. b. Nro 6445/2945. poleca Wójtom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, iż by w obrębie swego urzędowania zarządzili ściśle śledztwo pobytu i funduszów Debentów kosztów Sądowych, poniżej w liczbie 18. wymienionych, a w razie wysłędzenia któregokolwiek, o tém właściwemu Naczelnikowi Powiatu donieśli, który następnie stosowny rapport Rządowi Gubernialnemu złożył jest obowiązany, do czego 30 dniowy zakres czasu wyznaczając, ostrzega: że po upływie tego terminu śledztwo za bezskuteczne na odpowiedzialność przemilczającego uważane będzie.

Ignacego Kamińskiego, włościanina debenta Rs. 1. kop. 50. — Wilgoforta Koziołkiewicza, debenta Rs. 3. — Edwarda Drozeńskiego, debenta kop. 75. — Klary Miłaszewskiej, debentki kop. 75. — Ignacego Guzik v. Gozejszewskiego, debenta kop. 75. — Wojciecha Sikorki, debenta Rs. 3. — Berka Lipman, debenta kop. 33. — Borucha Lakę debenta kop. 82¹/₂. — Szlamy Bierenhapt, debenta Rs. 1. kop. 65. — Józefa Szczecińskiego, dłużnika kop. 75. — Estery Szwartz, dłużniczki kop. 75. — Pawła Lachowskiego, dłużnika Rs. 1. kop. 50. — Antoniego Praszkwitz, dłużnika kop. 75. — Herszka Zelig, dłużnika kop. 75. — Piotra Szydłowskiego, dłużnika Rs. 6. — Karola Gajewskiego, dłużnika Rs. 1. — Edwarda Flinger, dłużnika Rs. 9. — Ignacego Knichowieckiego, dłużnika kop. 91.

w Radomiu dnia 17/29. Marca 1847. roku.

Nro 108315.

Wydział i Sekcyja Skarbu. (506)

Otrzymawszy doniesienie Rewizora Skarbowego Okręgu Kozienieckiego, że przy Urzędzie Skarbowym, Miasta Zwolen, przez sprawującego te obowiązki Kontrolle-
ra, zagubioną została Pieczętka korespondencyjna, do laku przeznaczona; Rząd Gubernialny poleca wszystkim Władcom Administracyjno-Policyjnym, ażeby śledztwo pomienionej Pieczętki, obejmującej napis u góry: „Królestwo Polskie” zaś u dołu „Urząd Skarbowy Miasta Zwolenia”; w obrębie Administracyi powierzonym, natychmiast zarządziły; a w razie wysłędzenia przy stosownym Raporcie, tutaj nadesłały, po upływie bowiem dni 30. śledztwo powyższe za bezskuteczne uważane będzie.

w Radomiu dnia 3/15 Lutego 1847. roku.

Nro 97998.

Wydział Skarbu, Sekcyja Doch. Niest. (516)

Staroz: Ryfka Petaziowa, z miasta Wolbroma, w Gubernii tutejszej położonego,

pochodząca, za przetrzymanie paszportu, a témsamém z powodu opóźnionego powrotu z zagranicy do kraju, w myśl obowiązujących przepisów stała się winną opłaty kary w kwocie Rs. 100. reskrytem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 5/17. Grudnia 1845. r. Nro 93560. wymierzonej.

Ponieważ z wyprowadzonego na gruncie śledztwa, odnosi się wiadomość, iż pomieniona debentka od kil' u lat w mieście Wolbromie niezamieszkuje i niewiadomo jest gdzieby ta powróciwszy z zagranicy na teraz stale przebywała. Rząd Gubernialny przeto jaknajmocniej poleca Wójtom gmin, Burmistrzom i Prezydentom miast, ażeby ściśle śledztwo pobytu i majątku star: Ryfki Potaziowej, zarządzili, a w razie wyśledzenia stosowny rapport Rządowi Gubernialnemu w dni 30. złożyli, po upływie bowiem tego terminu, śledztwo to za bezskuteczne na odpowiedzialność przemilczającego uważane będzie.

w Radomiu dnia 28. Lutego/ 12. Marca 1847. roku.

Nro 11881.

Wydział Skarbu, Sekcyja Docho: Niesta: (499)

W skutek odezwy Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia 14/26 Listopada r. z. Nro 164363. zawiadomia niniejszém Komory Celne i Urzędy Skarbowe, iż z mocy reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 17/29 Października r. z. Nro 41906. nadaną została P. Janowi Ferensowicz, kupcowi z miasta Częstochowy, wolność rozsyłania towarów kolonialnych i płynnych, do Miast powincyonalnych, w miastach jednak tylko w Powiatach: Wieluńskim, Piotrkowskim i Sieradzkim, położonych, a w szczególności:

a) W Powiecie Wieluńskim do miast: Działoszyn, Kamienica Polska, Kłobucko, Krzepice, Lututów, Mstów, Ossaków, Przyrów i Wielun.

b) W Powiecie Piotrkowskim do miast: Bełchatowa, Brzeźnica, Kamiensko, Grocholice, Piotrków, Koniecpol, Pajęczno, Pławno, Radomsk, Rozprza, Rzgów, Sulejów, Tuszyn i Wolroz.

c) W Powiecie Sieradzkim do miast: Buzenin, Lutomiernsk, Łask, Pabianice, Sieradz, Szadek, Zdunska wola, Żelów, Szczerców, Widawa i Złoczew.

Nadmienia się przy tém, iż do innych miast tu nie wymienionych, artykułów tych Janowi Ferensowicz kupcowi miasta Częstochowy rozsyłać niewolno.

w Radomiu dnia 10/22 Lutego 1847. roku.

Nro 31113.

Wydział Skarbu, Sekcyja Kontrolli. (517)

Na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Skarbu, z dnia 29. Stycznia/10. Lutego r. b. Nro 13872. wydaném zostało, jednocześnie do właściwych Kass Powiatowych i Komory Celnéj Michałowice upoważnienie, ażeby wypłaty pensyj emerytalnych Cywilnych i Wojskowych, oraz kompetencyj świeckich, kwartalnymi ratami z dołu za cały rok b. 1847. skuteczniały. O czem Rząd Gubernialny strony interessowane zawiadamiając, oznajmia zarazem, że pensye te bez żadnego potrącenia, gdyż procent 4% na fundusz emerytalny już przy wyasygnowaniu pierwiastkowym, obliczonym i potrąconym został, za złożeniem legalnego kwitu co do wszelkich szczegółów przepisami emerytalnymi, a mianowicie Ustawą z dnia 4/16 Marca 1835. r. wymaganych, poświadczonego, z Kass właściwych w terminach oznaczonych, pobierać mogą.

w Radomiu dnia 12/24 Marca 1847. roku.

Nro 33171.

Wydział i Sekcja Policyjne. (541)

Zawiadamia Osoby w tém interessowane, że w dniu 23. Kwietnia/5. Maja r. b. do godziny 2. z południa w Biórze Rządu Gubernialnego Radomskiego, odbywać się będzie, licytacya in minus przez opieczętowane deklaracye, na dostawę 900. kamieni wełny surowej z owiec cabanek w połowie białej, a w połowie brunatnej, czyli czarnej do fabryk więziennych, mianowicie: w Sandomierzu kamieni po funtów 32, 354. — do fabryki w Kielcach kamieni 387. — do fabryki w Janowie kam. 159. Cena jednego kamienia do licytacji, stanowi się rs. 4. kop. 65. wyraźnie rubli srebrem cztery, kopiejek sześćdziesiąt pięć. Mający przeto chęć podjęcia się tej entrepryzy, zechcą podać swe deklaracye, wedle poniżej domieszczonego wzoru spisane, kwitem Kassy Gubernialnej lub Powiatowej, na złożone w kwocie rs. 600. vadium zaopatrzone, na ręce Gubernatora lub Jego Zastępcy, w terminie do licytacji wyznaczonym, później bowiem złożone, lub nie podług wzoru napisane, albo skrobane lub przekreślane, przyjęte nie będą. Warunki zaś do licytacji, każdego czasu w Wydziale Policyjnym Rządu Gubernialnego Radomskiego, przeczytane być mogą.

w Radomiu dnia 25. Marca/6. Kwietnia 1847. roku.

Wzór

D E K L A R A C Y A.

W skutek ogłoszenia z dnia N. Nro w Dzienniku Gubernialnym, lub Gazecie Rządowej N. zamieszczonego, podaję niniejszą deklaracyą, że obowiązuję się dostarczyć do fabryk Więziennych, wełny surowej, w połowie białej a w połowie czarnej, kamieni po 32. wagi, ilość następującą: do Sandomierza kam: 354. (wyraźnie); Kielc kamieni 387. (wyraźnie); Janowa kamieni 159. (wyraźnie). Razem kamieni 900. (wyraźnie), z owiec ordynaryjnych zwanych Cabanki, w terminach przez Rząd Gubernialny wyznaczonych, a to każdej kam. funtów 32. po rs. N. kop. N. (literami), poddając się wszelkiemu zastrzeżeniu warunkami licytacyjnymi przepisany, składam przytem kwit Kassy N. na złożone vadium rs. 600. o zwrot którego w czasie nieutrzymania się pocztą do N. na mój koszt upraszam; stałe moje zamieszkanie jest w N. — Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. 1847. roku.

(podpis Imię i Nazwisko)

Nro 19456.

Wydział i Sekcja Policyjne. (520)

W sprawie dochodzenia przyczyny, pogorzeli we wsi Makowcu, Powiecie Radomskim, W. Dąbrowski b. Naczelnik Powiatu, wzniecił podejrzenie o tę zbrodnię przeciwko Antoniemu Kwiatkowskiemu, swemu służącemu, z Ryczywoła, Powiatu Radomskiego pochodzącemu, gdy tenże Kwiatkowski do Ryczywoła niepowrócił i nie wiadomo gdzie przebywa, Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, iżby najskrupulatniwsze poszukiwanie Kwiatkowskiego, zarządzili, a w razie wysledzenia, najbliższemu odesłali Sądowi; rysopis tegoż jest następujący: wzrost mały, krępy, twarz okrągła, oczy siwe, włosy blond, ubrany w surdut szaraczkowy, płaszcz z sukna zielonego z krotką peleryną, furażerkę ciemną.

w Radomiu dnia 17/20 Marca 1847. roku.

Nro 28824.

Wydział i Sekcja Policyjne. (501)

Minister Spraw Wewnętrznych w Cesarstwie, oznajmił JO. Księciu Namiestnikowi Królestwa, że poddany Pruski majtek z miasta Barty, *Jan Niemann*, za nieposiadanie świadectwa i fałszywe o sobie zeznanie; jakoteż poddany Bawarski, czeladnik

stolarski *Piotr Gawejler*, za włóczęgostwo i złe prowadzenie się, wysłani zostali do miejsca urodzenia, z zabronieniem powrotu do Rosyi.

W wykonaniu otrzymanego w tej mierze rozkazu JO. Księcia Namiestnika Królestwa, objawionego przez reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 1/13. b. m. i r. Nro 9048. Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom tudzież Komorom Celno granicznym przestrzegać, aby ludzie ci w granicę Królestwa w puszczeni niebyli.

Rysopis: *Jan Niemann*, lat 20. wzrost średni, włosy ryże, oczy niebieskie, nos średni, twarz piegowała. — *Piotr Gawejler*, lat 23. wzrost arszyn 2. werszków 3. twarz ściągła, podbródek okrągły. włosy jasno-blond, nos średni, oczy niebieskie.

w Radomiu dnia 14/26 Marca 1847. roku.

**GUBERNATOR CYWILNY RZECZYWISTY RADZCA STANU,
E. BIAŁOSKURSKI.**

Naczelnik Kancellaryi, **DĄBROWSKI.**

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nro 5660.

Naczelnik Powiatu Miechowskiego (542)

Z powodu, że ogłaszana kilkakrotnie licytacja wydzierżawienia propinacyi miejskiej w mieście Opatowcu, od zniżonego praetium o 1/4 część, to jest: od summy rs. 123. kop. 25. nie przysłała do skutku; Naczelnik Powiatu w skutku Reskryptu Rządu Gubernialnego Radomskiego z dnia 1/13 Marca r. b. Nro 25350. zawiadamia Interessowaną Publiczność, iż na dniu 9/21 Kwietnia r. b. w Biorze Powiatowem pod warunkami w témże Biorze każdego czasu przejrzeć się mogącemi, odbywać się będzie licytacja głośna od zniżonej jeszcze o 1/4 część summy to jest: od rs. 82. k. 50. rocznego czynszu, na wydzierżawienie trzechletnie propinacyi miejskiej, w mieście Opatowcu, poczynając od dnia 1. Stycznia r. b.

w Miechowie dnia 17/29 Marca 1847. roku.

Piątkowski.

Sekr. *Wyżykowski.*

Nro 5381.

Naczelnik Powiatu Miechowskiego. (522)

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 8/20 Kwietnia 1847 r. w Biorze Naczelnika Powiatu Miechowskiego, odbędzie się licytacja przez rozpieczętowanie deklaracyj na budowę Kościoła w Parafii Jurków, Powiecie Miechowskim, leżącej, na którą koszta są zatwierdzone, w summie rs. 3015. kop. 52. Warunki do licytacji wraz z wykazem kosztów przejrzeć można w Biorze Naczelnika Powiatu Miechowskiego. Wzywając więc mających chęć podjęcia się tej entrepryzy, aby deklaracje swe na dzień 8/20 Kwietnia 1847. r. przed godziną 12. z rana pod adresem Naczelnika Powiatu Miechowskiego, w następującej treści: „Że podejmuje się entrepryzy budowy Kościoła w Parafii Jurków, w Powiecie Miechowskim leżącej, podług wykazu kosztów za summę rs. 3015. kop. 52. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach do licytacji domieszczonym. Na dotrzymanie kontraktu składam wadium w kwocie rs. 301. kop. 55 1/4 i to kwit Kassy Powiatu Miechowskiego załączam. — Że stałe zamieszkanie mam w N. i w razie niestrzymania się na licytacji, żądam zwrotu przez pocztę kwitu na złożone wadium na mój koszt lub zatrzymanie takowego, aż do mojego zgłoszenia się. — Pisałem w N. dnia N. miesiąca N.

roku 1847. z własnoręcznym z Imienia i Nazwiska podpisem nadesłali”, oświadczają: że później złożone przyjęte nie będą.

w Miechowie dnia 15/27 Marca 1847. roku.

Piątkowski.

Sekr. Wyzikowski.

Nro 6787.

Naczelnik Powiatu Ołkuskiego.

(544)

Z powodu, że licytacja na entrepryzę sprawienia kosztem mieszkańców miasta Żarnowca 14. beczek Ogniwych, na czterech kołach do rozwożenia wody w czasie pożaru dla rzeczzonego miasta, bezskutecznie spełzła, podaje do wiadomości, że powtórny w tym celu termin, oznaczony zostaje na dzień 12/24 Kwietnia 1847. roku, w którym odbywać się będzie licytacja w Biórze miejscowego Magistratu w godzinach rannych, przez opieczetowane deklaracje, od summy anszlagowej rs. 238. wyższemu rubli srebrem dwieście trzydzieści ośm. Każdy więc mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, zechce w terminie i miejscu powyżej oznaczonych, deklaracje, przy dołączeniu kwitu na złożone wadium w kwocie rs. 23. kop. 80. podać; anszlagi i warunki licytacyjne w Biórze Magistratu miasta Żarnowca, przejrzane być mogą.

w Ołkuszu dnia 18/30 Marca 1847. roku.

J. Gredler.

Za Sekr. Makowski.

Nro 8569.

O B W I E S Z C Z E N I E.

(545)

Zawiadamia osoby Interessowane, że w dniu 18/25 Kwietnia r. b. na gruncie dóbr Supprimowanych Głanów, odbywać się będzie publiczna głośna licytacja, na sprzedaż zajętych w drodze Sekwestracji na rzecz zaległości Skarbowych, 5. koni cugowych i powozu. Mających zatem chęć nabycia, z gotowizną na licytacją taką w Ołkuszu dnia 19/31 Marca 1847. roku.

Naczelnik Ptu Ołk. J. Gredler.

Sekr. Grünfeld.

Nro 2653.

DYREKCJA SZCZEGÓŁOWA

(198)

Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego Gubernii Radomskiej w Kielcach.

Gdy należności Towarzystwa z dóbr Zborówek, z przyległościami Biskupice, Zalesie i przynależnościami, w Powiecie i Okręgu Stopnickim, Gubernii Radomskiej, położonych, w skutku rocznie trwającej w tych dobrach Administracji, ściągnięte nie zostały; przeto Dyrekcja stosując się do art. 91, prawa Sejmowego o Towarzystwie Kredytowym Ziemińskim i upoważnienia Dyrekcji Głównej z dnia 19 Listopada/1 Grudnia r. 1846, Nr. 8062, też dobra Zborówek, na powtórna sprzedaż wystawia, i do odbycia takiej, termin na dzień 3/15 Maja roku 1847, przed Rejentem Wojciechem Mieszkowskim, przy ulicy Konstantego pod Nr. 391. oznaczając; następane warunki do publicznej wiadomości podaje.

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, art. 41 prawa o hipotekach z r. 1818 wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 44 tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest: zaległych od lat dwóch i bieżącego, jakie się okażą, a to najdalej w ciągu dni trzech, po odbytej licytacji.

2. Przyjmie obowiązek wniesienia do Kassy Towarzystwa grubą srebrną brzęczącą monetą lub kuponami upłynionych półroczów, albo wylosowanemi listami zastawnemi, z taką ilością kuponów, jaka się przy nich znajdować powinna, całkowitej zaległości Towarzystwa z kosztami, karami i procentami, w summie złp. 27011, gr. 22, a to w ciągu dni trzech po odbytej licytacji.

3. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, art. 7 i 30 prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim wskazanych, od wypożyczonego kapitału w summie złp. 120000, w dwóch półrocznych ratach: od dnia 1 do 12 Czerwca, i od 1 do 12 Grudnia każdego roku, przez cały ciąg trwania Towarzystwa.

4. Obowiązany fundusz amortyzacyjny za właściciela przez Bank Polski zastąpiony, sumę złp. 1486, gr. 19 wynoszący, z procentem $\frac{5}{100}$, w ratach oznaczonych, aż do zupełnego zaspokojenia, regularnie do Kass Towarzystwa wnosić, do włącznie raty Czerwcowej 1849 r.

5. Wszystko coby najwięcej dający nad powyższe zobowiązanie postąpił, obowiązany jest w ciągu dni 20 gotowizną lub listami zastawnymi, podług wyboru Nabywcy, złożyć do depozytu Banku Polskiego na rzecz tego, komu z prawa fundusz ten przypadać będzie.

6. Jeżeliby nikt przyjąć nie chciał warunków wyżej wymienionych, dobra przysądzone zostaną na własność Towarzystwa.

7. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę, w myśl art. 92, prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkiem zadosyć uczynił.

8. Wprowadzenie zaś nabywcy w possessyą dóbr, Dyrekcya Szczegółowa w ten czas dopiero dopełni przez delegowanego od siebie Członka, gdy tenże Nabywca złoży jej wykaz hypoteczny, dowodzący: iż przez Sąd za Właściciela dóbr uznanym został.

9. Gdy Władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie Wykazu hypotecznego, a każdy przez obejrzenie ich na miejscu, o ich stanie objaśnić się winien, Nabywcy przeto niesłuży ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyj do Towarzystwa Kredytowego.

10. Każdy chęć licytowania mający, przed przystąpieniem do licytacji, złożyć winien sumę złp. 45000, wyrównyującą wszelkim należnościom Towarzystwa, powłaćcznie ratę ubiegłą, oraz zaległym podatkom Skarbowym, w gotowiznie na vadium, która na przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast za pokwitowaniem w protokóle licytacyjnym, zwróconą Mu będzie; jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający, przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcji Szczegółowej aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem wykazu hypotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za Właściciela dóbr uznanym został.

11. Plus-Licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu, wszelkie koszta awansować się mogące na prowadzenie processu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedarzy, wynikała potrzeba przeprowadzenia go przez Wyższe Instancje Sądowe, koszta takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone, Nowo-Nabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami sądowemi od wnoszącego spór zasądzone i przez Władze Towarzystwa drogą §. 140 postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14 Marca 1826 r. wskazaną, ściągnięte być potrafią.

w Kielcach dnia $\frac{4}{16}$ Stycznia 1847 roku.

Za Prezesa, *Krosnowski.*

Pisarz, *Iżycki.*

DODATEK II.